
                                                            O b e c    P e r t o l t i c e 

Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Pertoltice 

konaného dne 07.12. 2016 od 17,30 hodin v zasedací místnosti oú 
   
Přítomni:  zastupitelé Josef Cyrus, Vladimír Hovad, Viktor Podmanický, Josef Šíma ml., Josef Šlemr, 

Lucie Pilzová,DiS a Zdeňka Halounová. 

Omluven/a:  2  Jiří Votrubec a Irena Závůrková 

Je přítomno: 7 členů zastupitelstva – zasedání je usnášeníschopné                                     

Zápisem byl/a pověřen :  Z.Halounová 

Zápis ověří: J.Šlemr a J.Šíma    Příprava usnesení: V.Hovad 

Zasedání vede:  Viktor Podmanický  starosta obce  

Hosté: 4 

Jednání zahájeno v 18:32 hod. 

 

1) OZ projednává v tomto bodě složení orgánů schůze i program zasedání. Starosta žádá o možnost 

doplnění programu o bod, ve kterém bude vyřešena podoba smlouvy na přeúvěrování hypotečního 

úvěru. Souhlasné stanovisko přítomných. 

Usnesení č. 01/07/16  OZ po projednání schvaluje složení orgánů schůze. Dále schvaluje doplněný 

program zasedání na dnešní den. Zápisem byla pověřena p. Z.Halounová. Zápis ověří: Josef Šíma a 

Josef Šlemr. Příprava usnesení: Vladimír Hovad. Zasedání vede: Viktor Podmanický - starosta obce  

Přítomno hlasování: 7 

Hlasování: pro: 7           proti: 0           zdržel se: 0 

 
2) OZ je předložena zpráva o plnění usnesení zastupitelstva z předchozích zasedání. Zprávu předkládá 

v zastoupení předsedy kontrolního výboru, starosta obce. Není připomínek. 

Usnesení č. 02/07/16  OZ schvaluje předloženou zprávu o plnění usnesení zastupitelstva z 

předchozích zasedání. 

Přítomno hlasování: 7 

Hlasování: pro: 7           proti: 0           zdržel se: 0 

 
3) OZ projednává rozpočet obce na rok 2017. K jeho podobě není připomínek. V podbodě b) je 

schvalován rozpočtový výhled na celé období, ve kterém se eviduje závazek -úvěr na výstavbu 

startovacích bytů. Do rozpočtu bude zapojeno financování tř.8 – na úhradu splátek předmětného 

závazku. 

Usnesení č. 03/07/16  OZ schvaluje: 

a) vyrovnaný rozpočet obce na rok 2017, viz předložený materiál, který tvoří nedílnou součást zápisu 

ze zasedání zastupitelstva 

b) rozpočtový výhled na období 2018 – 2022. 

Přítomno hlasování: 7 

Hlasování: pro: 7            proti: 0           zdržel se: 0 

 

4) OZ projednává v tomto bodě směrnici k veřejným zakázkám. 

Usnesení č. 04/07/16  OZ schvaluje podobu Směrnice č.1/2016 – pro zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu.  

Přítomno hlasování:7  

Hlasování: pro: 7            proti: 0           zdržel se: 0 

 
5) OZ projednává v tomto bodě předloženou žádost na poskytnutí příspěvku, sloužícího k opravě 

účelové komunikace. Jedná se o komunikaci u kostela v Dolních Pertolticích, užívá ji i Obec Pertoltice 

a návštěvníci hřbitova. Celkové náklady odhadovány na 120 000,-Kč. Obec přispěje maximální 

částkou 60 000,-Kč. 

Usnesení č. 05/07/16  OZ schvaluje vyhovět žádosti na příspěvek, který má sloužit k opravě místní 

účelové komunikace, nacházející se na pozemkových parcelách 504/3,503,1236/1 a p.p.č.6, v 

katastrálním území Dolní Pertoltice. Zastupitelstvo schvaluje výši předmětného příspěvku na opravu 

předmětné komunikace – a to do výše 60.000,-Kč.  



Přítomno hlasování: 7 

Hlasování: pro: 6           proti: 0                  zdržel se: 1 ( p. Halounová) 
 
6) OZ projednává v tomto bodě materiály k akci pro rok 2017. 

Usnesení č. 06/07/16  OZ schvaluje: 

a) podání žádosti o dotaci ze Státního fondu  dopravní infrastruktury (SFDI) na realizaci akce 

,,Bezpečný přechod pro chodce na I/13 Dolní Pertoltice,, 

b) financování vlastního podílu pro akci ,,Bezpečný přechod pro chodce na I/13 Dolní Pertoltice,,. A 

to za použití finančních prostředků z přebytku hospodaření předchozích let, které budou v případě 

kladného posouzení žádosti obce o dotaci na SFDI, zapojeny rozpočtovým opatřením do 

předmětného rozpočtu obce.  Výše finančních prostředků je dána obsahem smlouvy o spolupráci s 

ŘSD, projektovou dokumentací a podmínkami vydaného rozhodnutí o přidělení prostředků ze 

SFDI. Bez obdržení dotace ze SFDI se akce nebude realizovat. 

Přítomno hlasování: 7 

Hlasování: pro: 7           proti: 0           zdržel se: 0 

 

7) OZ projednává v tomto bodě materiály k akci pro rok 2017. 

Usnesení č. 07/07/16  OZ schvaluje podobu smlouvy o spolupráci mezi ŘSD a Obcí Pertoltice, jejímž 

cílem je koordinace činností při realizaci stavby ,,Bezpečný přechod pro chodce na I/13 Dolní 

Pertoltice,,. Starosta se pověřuje podpisem předmětné smlouvy. 

Přítomno hlasování: 7 

Hlasování: pro: 7           proti: 0           zdržel se: 0 

 
8) OZ projednává v tomto bodě pověření pro starostu obce. 

Usnesení č. 08/07/16  OZ schvaluje pověření pro starostu obce. A to k provedení rozpočtového 

opatření ke dni 31.12.2016. Ukládá pověřenému, aby na nejbližším zasedání zastupitelstva v roce 

2017, předložil podobu zpracovaného rozpočtového opatření ke kontrole.  

Přítomno hlasování: 7 

Hlasování: pro: 7           proti: 0           zdržel se: 0 
 
9) OZ projednává v tomto bodě návrh smlouvy na dopravní obslužnost + pověření pro starostu obce. 

Usnesení č. 09/07/16  OZ schvaluje znění Smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje. Náklady Obce Pertoltice na zajištění předmětné služby činí 25 920,-Kč/rok. 

Smlouva se uzavírá na období 3 let – do 31.12.2019. Starosta byl pověřen podpisem smlouvy.  

Přítomno hlasování: 7   

Hlasování: pro: 7           proti: 0           zdržel se: 0 

 
10) OZ projednává v tomto bodě předloženou žádost na poskytnutí příspěvku. 

Usnesení č.10/07/16  OZ neschvaluje vyhovět žádosti o příspěvek na činnost – Linka bezpečí,z.s. 

Přítomno hlasování: 7 

Hlasování: pro: 7           proti: 0           zdržel se: 0 

 
11) OZ projednává v tomto bodě podobu rozpočtového opatření. Bez připomínek. 

Usnesení č. 11/07/16  OZ schvaluje podobu rozpočtové změny č.6/2016. 

Přítomno hlasování: 7 

Hlasování: pro: 7           proti: 0           zdržel se: 0 

 
12) OZ projednává v tomto bodě pověření pro starostu obce a místostarostu obce. 

Usnesení č. 12/07/16  OZ schvaluje delegování zástupců do výběrové komise pro realizaci akce 

,,Bezpečný přechod pro chodce na I/13 Dolní Pertoltice. Člen komise – Viktor Podmanický starosta 

obce a náhradník – Vladimír Hovad místostarosta obce. 

Přítomno hlasování: 7  

Hlasování: pro: 7            proti: 0                       zdržel se: 0 

13) OZ projednává v tomto bodě podanou žádost p.M.Krivčíka. 

Usnesení č. 13/07/16  OZ schvaluje vyhovět žádosti pana M.Krivčíka takto: 



a) žadateli se povoluje oprava vyznačené části oplocení, které je v majetku Obce Pertoltice. A to na 

náklady žadatele 

b) stanovuje se možnost užívat pozemek č.317/1 a 317/2, Dolní Pertoltice  pro přístup k nemovitosti. 

V tomto rozsahu a za těchto podmínek: závoz paliva pro vytápění objektu. Ostatní využití 

předmětných pozemkových parcel podléhá zvláštnímu samostatnému povolení od starosty obce. 

Přítomno hlasování: 7 

Hlasování: pro: 7           proti: 0           zdržel se: 0 

 
14) OZ projednává v tomto bodě doplnění již projednané podoby věcného břemene ve prospěch FC 

Pertoltice + pověření pro starostu obce a místostarostu obce. 

Usnesení č. 14/07/16  OZ schvaluje podobu věcného břemene na pozemkové parcele č. 317/2,  Dolní 

Pertoltice, do registru nemovitostí bude vloženo právo chůze a jízdy pro FC Pertoltice. Starosta se 

pověřuje zpracováním smlouvy o věcném břemeni a návrhu vkladu. 

Přítomno hlasování: 7 

Hlasování: pro: 7            proti: 0           zdržel se: 0 

 

15) OZ projednává v tomto bodě předložený materiál, ve vztahu k odpisu nedobytných pohledávek. 

Usnesení č. 15/07/16  OZ schvaluje odpis nedobytných pohledávek u kategorie poplatek za likvidaci 

domovního odpadu. Celková výše činí 7.850,-Kč.  

Přítomno hlasování: 7  

Hlasování: pro: 7           proti: 0           zdržel se: 0  

 

16) OZ projednává v tomto bodě změny v odměňování neuvolněných členů zastupitelstva a členů 

výborů z řad obyvatel. 

Usnesení č. 16/07/16  OZ schvaluje změnu v odměňování (navýšení), neuvolněných členů 

zastupitelstva a členů výborů, podle aktuálního znění nařízení vlády. S platností od 1.1.2017. 

Přehled odměn je nedílnou součástí zápisu ze zasedání zastupitelstva. 

Přítomno hlasování: 7  

Hlasování: pro: 5            proti: 1  ( p.Šíma J.)                        zdržel se: 1 ( L.Pilzová) 

 
17) OZ projednává v tomto bodě cenovou přílohu k původní smlouvě na likvidaci odpadů. 

Usnesení č. 17/07/16  OZ schvaluje dodatek (cenovou přílohu) ke kmenové smlouvě se subjektem - 

FCC ČR, s.r.o. , o zajištění likvidace domovního odpadu. Starosta se pověřuje podpisem dodatku. 

Přítomno hlasování:7  

Hlasování: pro: 7            proti: 0                        zdržel se: 0  

 

18) OZ projednává v tomto bodě uzavření DPP. 

Usnesení č. 18/07/16  OZ schvaluje uzavření DPP ( Viktor Podmanický), na práce při opravách a 

údržbě techniky obce. Celková cena provedených prací 25.000,-Kč.  

Přítomno hlasování: 7 

Hlasování: pro: 6            proti: 0                zdržel se: 1 ( p. Podmanický) 
 
19) OZ bere na vědomí:  

-  informace o řešení problematiky p.Špátová V. 

-  informaci o řešení problematiky p.Krivčík.M. 

-  zprávu z dílčího přezkumu hospodaření obce za rok 2016 

-  informaci o zabezpečení zimní údržby komunikací v obci 

-  informaci o ukončení nákupu vozidla Multicar, uvedení do provozu 

-  informaci k návrhu rozpočtu DSO 

-  informaci o změnách - pracovníci na veřejně prospěšné práce 

 

Následuje poděkování starosty za spolupráci v tomto roce a přání všeho nejlepšího do roku 2017. 

 

Zasedání ukončeno:     19:37 hod 

 



 
Zapsala:   Zdeňka Halounová 

 

                     ….......................................... 

 

 
Ověřil:    J.Šlemr      ……………………..             J. Šíma    …………………….. 

 
 

 

 

 

 

Viktor Podmanický starosta obce  ………………………………..   razítko obce 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno:   14.12.2016 

Sejmuto:      31.12.2016 

 


